tur. Bendet Alex. de ales vbi.3. q̄ te-
nen restituere: nec fili⁹ vel discipulus
tenet obedire magistro vel p̄ri. Po-
ne q̄ amicus p̄cipit amico paupi q̄
rapiat vel fureſ vnde cū possit vt
dives flat: an teneat ad restitutioꝝ
Bendet idem vbi.3. existimo q̄ nō ra-
tiōe q̄ p̄cipit: qnō habet auctoritatē
p̄cipiēdi. Un p̄ceptū suū nō h̄z vim p̄-
cepti: s̄ poti⁹ interptandū est cōsilium
absq̄ illo cōsilio al's nō fecisset. vt in
fra p̄prime diceſ. ⁊ ideo iubēs occidi
christianū p̄ assassinos est excōicatus
p̄ncipali⁹ ⁊ tenet ad restitutioꝝ: de q̄
dictū est. 3. §. i. de restl. dannificatiū
in bonis corporis. vt habet in.c. pro
humani. de homī. li.6.

C 34
Cōsilii. i. qñ quis alicui cōsuluit vt fu-
ref vel rapiat tenet ad restitutioꝝ. ve-
insti. de obli. que ex deli. na. §. inter-
dum. si ille al's sine suo cōsilio nō fu-
set furatus: vt ibi dicit glo. Et fm
Alex. de ales. ⁊ Alex. de alexandria.
Ric. ⁊ Sco. secus si fuisset al's fau-
rus. si fuisset in firmo p̄posito furandi
illud nec plus nec min⁹ facit ppter cō-
siliū sibi datū. Un Job. 12. Adducet
cōfiliarios in stultū fmē. Hec Alexan.
Et hoc habet locū tam in tractib⁹
q̄ in delictis qñ cōsiliū est fraudulentē
datū: al's nō tenet. vt in.c. nullus. de
reg.iur. li.6. vbi dicit regula Null⁹
ex cōsilio dūmō fraudulētū nō fuerit
obligat. ⁊ l. cōsiliij. ff. de regu.iur. ⁊
rō bū⁹ regule colligit ex canone.i4.
q.i. q̄ p̄cipit. ⁊ in.c. cū olim. de arbi-
tris. ⁊ l.z. in fil. ff. manda. ⁊ mſt. man-
dati. §. tua grā. Unde possunt ponit
multa exēpla tam in tractib⁹ q̄ i te-
licitis fm gl. in.d.c. null⁹. in tractib⁹

ponit dñs Jo. exemplū i.d. h. tua ḡa
dicēs puta cū scires cū cui mutuabāz
facultatib⁹ labi tu causa tui lucri ido
neū fore affirmasti ɔsulēdo: et mutu
arē qđ dicit. Notandū coī. plonetas
qui sepe fraudulēter inducit ad emē
dum ⁊ vendendū sui lucri causa, nam
tenet de suo ɔfilio fraudulēto. l. si. ff.
de. plonetis. Itē in eo qui ɔmodauit
vala vitiosa ⁊ fraudulēter ɔsuluit et
ponerē vinū in eis: ⁊ hoc fecit animo
vt destrueret vel effunderet. vt. ff. co
modati. l. in ɔmodato. Si autem nō
sit fraudulentū ɔsiliū datū in stracti
bus nō tñf ɔsulens: si bona fide ɔsulu
it. Itē si alig⁹ volebat alicui legare
vel donare in testamēto: vñ aliud be
neficū facere: ⁊ ego odio vel inuidia
motus ɔsului ⁊ p̄suasi ne legaret vñ
faceret tale beneficū: ⁊ ex vñbis meis
motus est nō facere qđ sine vñbis meis
fecisset: teneor ad restōnem fm fratrē
Aluaz per tex. in cle. religiosi. de pñl.
In maleficijs autē semp est fraudulē
tum. ⁊ ideo tenet ɔsulens non tantū
illi cui ɔsuluit: s̄ coī quem ɔsiliū
dedit. Nam si ɔsuluit occidi: homi
cida est. so. di. si quis viduā. ⁊ de ho
mici.c. sicut dignū. ⁊ ibi vide plura p
Inno. Item si ɔsuluit seruo et fuge
ret vel furtū faceret tenet furti vñ ser
ui corrupti. ff. de ser. corru. l. i. h. p̄su
dere. Item si ɔsuluit vt mibi fieret in
iuria: tenet mibi actione iniuriarū. de
pe. di. i. non solum. idem vñicunq; ca
dat nomen maleficij. hec glo. in. d. c.
nullus. Item ɔsiliarj ciuitatū quoq;
ɔsilio eps bannit vñ peccatū vñ psecu
tionē patif in cle. si quis suadēte. de
penis. Itē ɔsiliarj ciuitatū i qđ fuit

statuta q; usure soluanf: ul' solute nō
repetant. vt in cle. ex graui. de usur. ⁊
ideo beatū sunt illi ɔsiliarj hodier
nis téporib⁹ ḍ quib⁹ dici pot̄ Beat⁹
vñ q nō abijt in ɔsilio impioz: vel si
vadit nō cōsentit: more illius Joseph
iusti: de quo dicit: hic non cōsenserat
ɔsilio ⁊ actib⁹ eoz: s̄ heu pauci sunt
Puniūf etiā qñq; ɔsiliarj in plus q;
pncipalis delinquēs. 86. vi. tanta. ubi
redarguis p̄sbyter q die dñico ante
celebrationē exarabat messem ⁊ par
citur ei rōne senectutis: ⁊ ɔsiliarj ex
cōicanc. Itē ɔsiliarj ciuitatū in gbus
fuit statuta coī libertatē ecclie ultra
excōicationē tenet ad damnū: qđ
tñ incurrit si volunt absolui: vt in. c.
noui. ⁊. c. graue. de sen. ex. 25
Cōsensus. i. qñ quis consentit furi in
furto alias non furaturo exp̄sso ɔsen
su sine quo damnificatio nō fuisset se
cuta. z. q. i. notū sit. vbi vide q; faci
entē ⁊ ɔsentientē par pena ɔstringit
puta cū a p̄side petere Inia ipune fu
randi ɔsentit. vñ p̄ ad Ro. Qui talia
agunt digni sūt morte nō solū qui fa
ciūt: s̄ qui ɔsentient faciētib⁹. l. quo
rū auctoritate delinquit. vt nōt glo.
in. d. c. notū. 7. 8. 2. di. si gs. vbi dicitur
si gs eps fornicatiōem p̄sbyteroz dia
conoz p̄cio vel p̄cibus interueniente
cōsenserit ab officio suspendat. Et iō
qui ɔsentit aliquē spoliari iniuste ⁊
enīc ab ecclia sua tenet ad peccatio
nē vt restituat. vt in. d. c. notum. Itē
cōsecrans ⁊ ɔsentiens cōsecrari a sy
monaco est suspensus. l. q. i. decetero
Item incestuosī ⁊ eis ɔsentientes sūt
infames. z. q. 4. consanguineorum.
Item raptōres facultatum ecclie ⁊

Sentientes tenet. 17. q. 4. oes. ¶ 36

Palpo. i. adulator qm in tm laudat et strenuus reputat rapiente vel iniuste alhs damnificante: et sibi se familiariter exhibet qd multu probabilitate psumit: qd ex hoc motus fuerit damnificans ad damnificandum: v'l ad nō restituendum damnificato qd intendebat restituere: qd talis adulatio est gdam eosensus. 93. vi. si inimicu. nā vt d' in. l. i. h. p. suadere. s. de ser. cor. u. nō oportet laudando augeri maliciā. Et Ila. 9. Et erit q beatificat pplm istu seducentes: et q beatificat pcpitati. ¶ 37

Recursus. i. ille apud quem latet latro cu spolijs: et dumō habeat spolia in potestate sua teneat illa restituere vno dno. nec est criminis pditionis redarguendu si spolia furto habita restituat. imo poti⁹ exequis qd iusticia requirit: nec ex hoc fidē violat: qd i turpi voto d' rescindit fides: vt d' Ila. imo si illa recuperet cu aīo seruandi furti: v'l sibi ipsi eēt furti piceps et re⁹ mortis fm legem humana: ppter qd necesse habet illa restituere: qd intelligimus esse sine pditione perlone et si immineret aliquod periculum sibi vt si timeret ne crimen furti sibi imponeret posset illa cōmittere psone ecclie. s. sacerdoti s. sigillo confessionis ad restituendum. p hoc Ila. 3. Rapina pauperis in domo veatra. hec Alexan. de ales. Eō cor. Ric. vbi. s. dicens q ille ad quē est damnificantiū recursus si cut ad patrociniū pstante. 2. q. 3. qui cōsentit. vbi dicis. q cōsentit peccatisbus et defendit alii velinquerē maledict⁹ erit apd deū et homines: et corripie increpatiōē scurillissima. Hinc

etiaz gdam sanctissim⁹ pater ait. Si qd peccantē defendit acr⁹ v'l ille qui peccauit cohercet. 7. 24. q. 3. c. qd alioz. dicit. q alioz defendit errore⁹ multo est damnificabilior illis q errant: qd nō solū ille errat: etiā erroris alii officia pparat. Unū nota fin gl. in cle. i. de penis. q est quidam defensor. i. autorizator delicti: et talis gradi⁹ punis qd agēa. de offi. dele. c. i. Est aliis defensor qui etiam post delictū defendit: puta impediēdo ne velinquēs ad iudicē veniat examinādus: vel puniēdus. 27. q. i. si custos. facit. 21. i. q. 5. p totū vel ne fiat execu⁹. de offi. dele. ex lris. 7. in. c. felicis. post pn. ibi postea receptauerit v'l de fensauerit. de penis. li. 6. vicit tam ibi glo. q non intelligit si defendit ne levatur a p̄iuato le vindicare volenti vel cōsanguineis eius. Item de illo q celat re furtinā ppter qd impeditur restitutio. fm Monal. ¶ 38

Participas. i. qui inferēdo damnum assistit coadiuva damnificantē partici⁹ pat in pda: qd talis maximū pstat fauore. 22. q. vlti. si quatuor. ex de homici. c. sicut dignū. h. illi autem. Nec Ric. vnde Ila. pmo. pncipes tuū insidiebas et soch furū. et psalmus. si videbas furē currebas cu eo. Prestans g opē et auxiliū furto teneat furti. vt insti. de obli. q ex deli. na. h. interduz. et l. is qui open. s. de furti. 7. l. nihil interest. de sicca. puta fm dñm Jo. in. d. h. interdum: cōmodat scalas v'l sacramenta ad furtū faciendū sine gbus factum nō fuisset. Nō tm qd socius de licti dicis duob⁹ modis fm glo. i cle. i. de penis. naz qnq; plures sunt soch

quorū nūlus est pncipalior: qñd tam
vnus cīs pncipalis alter cooperans
Cūid qī si plures raptore sūt quasi
pareos: qm nullus inducit aliū ad cūdū
rc. est dñs aligs alteri: f glibet per
se vadit. Rēder Monal. in sum. i tra
ð atu restit] qī si vadūt insiml qī vn
exercitus glibet teneſ insolidum: qī
vn sine alijs nō cuderet ire vel non
posset vannū infirre: qī in tali casu q
libet iuuat alios: t facit eos fortiores
qī sūt qī squame ſele p̄mentes: t oēs
sūt cooperatores. ar. ex de homici. c.
ſicut dignū. Si vo nō iuerūt ſiml: ſed
glibet p se faciebat vannū non pno
cans alios ad vannū dandū: tūc te
netur quilibet p eo qd facit: vel for
te in vtrq̄ casu posset tolerari qī q
libet ſatiffaciat de his que habuit t
inducat alios p poſſe ad ſatiffaciēdū
Huius opiniois fuit Inno. in. c. ſicut
dignum de homici. Sed qd pmo di
ctum eſt tuti: videt. t hoc intelligit
qī vnus ſine alterius adiutorio vel
ſocietate dediſſet vannuz: alioq̄ ex
eadem equitate idem eſſet dicendum
in eodē caſu cū exercit⁹ aliquis q sub
eſt vni dño facit rapina. l. qī quilibet
de illo exercitu excepto pncipali dño
teneſ p illa parte vāni quā intulifſet
Certū eſt enī qī dñs q actor eſt pnci
palis insolidū teneſ.